aetate atque hac ipsa nostra, impiorum hominum machinatio

nibus huc deventum est, ut detrectatum Christi Domini imperium 

bellumque in Ecclesiam publice commotum sit, latis legibus sci-

tisque populorum promotis iuri divino ac naturali repugnantibus, 

immo vel comitiis habitis conclamantium, « Nolumus hunc regnare 

super nos » :1 ex ea profecto consecratione, quam diximus, una 

omnium vox veluti erumpebat atque ex adverso opponebatur 

acerrime clientum Sacratissimi Cordis ad vindicandam eius glo

riam et asserenda eius iura: « Oportet Christum regnare :2 Adve

niat regnum tuum ». Ex quo tandem factum feliciter, lit univer

sitas ipsa generis humani, quam Christus, in quo uno instauran-

tur omnia, 3 nativo iure possidet suam, huius saeculi initio eidem 

Cordi Sacratissimo a f. r. decessore Nostro Leone XIII , christiano 

orbe plaudente, dedicaretur. 

Haec vero tam fausta tamque iucunda incepta, quemadmodum 

Litteris Nostris Encyclicis « Quas primas » docuimus, diuturnis 

optatis votisque quamplurimis Episcoporum et fidelium conce

dentes, Nosmet ipsi, Deo dante, tandem complevimus ac 

perfecimus cum, piaculari anno exeunte, Christi universorum 

Eegis festum instituimus, sollemniter toto christiano orbe con-

celebrandum. Quod cum faceremus, non modo summum illud quod 

Christus obtinet in rerum universitatem, in societatem et civilem 

et domesticam, in singulos homines imperium in luce collocavimus, 

sed etiam gaudia iam tum illius diei praecepimus auspicatissima 

quo die omnis orbis libens volensque Christi Eegis suavissimae 

dominationi parebit. Qua de causa tum simul ediximus, ut per 

constituti illius diei festi occasionem haec eadem consecratio reno

varetur quotannis, ad eiusdem fructum consecrationis certius ube-

Acta Pii PP. XI 169 

riusque consequendum et ad populos omnes in Corde Régis regum 

et Domini dominantium christiana caritate et pacis conciliatione 

copulandos. 

Verum officiis hisce omnibus, praesertim tam frugiferae conse

crationi, per sacram Christi Regis sollemnitatem veluti confirmatae, 

aliud accedat oportet, de quo vobiscum, Venerabiles Fratres, paulo 

fusius in praesenti colloqui libet : honestae satisfactionis, inqui-

mus, seu reparationis, quam dicunt, officium Sacratissimo Cordi 

Iesu praestandum. Nam, si illud est in consecratione primum 

ac praecipuum ut amori Creatoris creaturae amor rependatur, 

alterum sponte hinc sequitur, ut eidem increato Amori, si quando 

aut oblivione neglectus, aut offensa violatus sit, illatae quoquo 

modo iniuriae compensari debeant: quod quidem debitum repa

rationem vulgato nomine vocamus. 

Quodsi ad utramque rem iisdem prorsus rationibus impellimur, 

reparandi tamen expiandique officio ob validiorem quendam iusti

tiae et amoris titulum tenemur: iustitiae quidem, ut irrogata 

Deo nostris flagitiis expietur offensa et violatus ordo paenitentia 

redintegretur; amoris vero, ut Christo patienti ac « saturato oppro-

briis compatiamur » eique nonnihil solacii pro tenuitate nostra 

afferamus. Peccatores enim cum simus omnes multisque onerati 

culpis, noú eo solo cultu Deus noster nobis est honorandus, quo 

vel eius summam Maiestatem debitis obsequiis adoremus, vel eius 

supremum dominium precando agnoscamus, vel eius infinitam 

largitatem gratiarum actionibus laudemus; sed praeterea Deo iusto 

vindici satisfaciant, s oportet « pro innumerabilibus peccatis et 

offensionibus et negligentia » nostris. Consecrationi igitur, qua 

Deo devoventur et sancti Deo vocamur, ea sanctitate ac firmitate 

quae, ut docet Angelicus,1 consecrationis est propria, addenda est 

expiatio, qua penitus peccata- exstinguantur, ne forte indignitatem 

nostram impudentem reverberet summae iustitiae sanctitas mu

nusque nostrum potius arceat invisum quam gratum suscipiat. 

Hoc autem expiationis officium humano generi universo incum

bit, quippe quod, ut christiana docemur fide, post Adae miserandum 

1 II , II , q. 81, a. 8. c. , . . 
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casum, hereditaria labe infectum, concupiscentiis obnoxium et mi

serrime depravatum, in perniciem detrudendum fuisset sempiter

nam. Id quidem superbi hac nostra aetate sapientes, veterem Pela

gli errorem secuti, inficiantur, nativam quandam virtutem humanae 

naturae iactantes quae suapte vi ad altiora usque progrediatur; 

sed falsa haec humanae superbiae commenta reiicit Apostolus, illud 

nos admonens: « natura eramus filii irae » . 1 Et sane iam ab initio 

communis illius expiationis debitum quasi agno vere homines et 

Deo sacrificiis vel publicis placando, naturali quodam sensu ducti, 

operam dare coeperunt. 

At nulla creata vis hominum sceleri bus expiandis erat satis, nisi 

humanam naturam Dei Filius reparandam assumpsisse^ Quod 

quidem ipse hominum Salvator sacri Psaltis ore nuntiavit: «Ho

stiam et oblationem noluisti, corpus autem ap tasti mihi; holocau-

tomata pro peccato non tibi placuerunt: tunc dixi: Ecce yenio »2 

Et reapse « vere languores nostros ipse tulit et dolores nostros 

ipse portavit; vulneratiis est propter iniquitates nostras» 3 et «pec

cata nostra ipse pertulit in corpore suo super lignum... 4 deJens 

quod adversus nos erat chirographum decreti, quod erat contra

rium nobis, et ipsum tulit de medio affigens illud cruci... 5 ut pec

catis mortui iustitiae vivamus » . 6 

Quamquam vero copiosa Christi redemptio abunde nobis 

ce omnia delicta donavit » , 7 ob miram tamen illam divinae Sapien

tiae dispensationem, qua in carne nostra adimplenda sunt quae 

desunt passionum Christi pro corpore eius quod est Ecclesia,8 

etiam laudibus et satisfactionibus, « quas Christus in nomine pec

catorum Deo persolvit » nostras quoque laudes et satisfactiones 

adiicere possumus, immo etiam debemus. At semper memineri-

1 Eph., 11, 3. 
2 Hebr., X, 5-7. 
3 Is., V, 3; IV, 5. 

* I P E T R . , II , 2 4 . 

5 Coloss., Il, 1 4 . 
6 I P E T R . , I I , 2 4 . 

7 Cf. Coloss., I I , 13. 

* Cf. Coloss., I, 2 4 . 
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mus oportet, totam expiationis virtutem ab uno Christi cruento 

sacrifìcio pendere, quod sine temporis intermissione in nostris 

altaribus incruento modo renovatur, siquidem « una eademque 

est Hostia, idem nunc offerens sacerdotum ministerio, qui seip

sum tunc in cruce obtulit, sola offerendi ratione diversa »;* quam

obrem cum hoc augustissimo Eucharistico sacrificio et ministro

rum et aliorum fidelium immolatio coniungi debet ut ipsi quoque, 

« hostias viventes, sanctas, Deo placentes »2 sese exhibeant. Quin 

immo S. Cyprianus affirmare non dubitat « sacrificium domi

nicum legitima sanctificatione non celebrari, nisi oblatio et sa

crificium nostrum responderit passioni » .3 Quapropter nos monet 

Apostolus, ut « mortificationem Iesu in corpore nostro circumfe

rentes » , 4 atque cum Christo consepùlti et compiantati simili

tudini mortis eius, 5 non modo carnem nostram crucifigamus 

cum vitus et concupiscentiis,6 « fugientes eius quae in mundo 

est concupiscentiae corruptionem » ; 7 sed « et vita Iesu mani

festetur in corporibus nostris »8 et, aeterni eius sacerdotii parti

cipes effecti, offeramus « dona et sacrificia pro peccatis ». 9 Neque 

enim arcani huius sacerdotii et satisfaciendi sacrificandique mu

neris participatione ii soli fruuntur, quibus Pontifex noster Chri

stus Iesus administris utitur ad oblationem mundam divino No

mini ab ortu solis usque ad occasum omni loco offerendam,10 sed 

etiam christianorum gens universa, ab Apostolorum Principe « ge